Mille alias rerum spesies in carmine ducent
 Forsitan ipse etiam gestus referetur in actis
 At si quis studio scribendi mitior ibit
 Comica componet lætis spectacula ludis
 Ardentis iuuenes raptasq; in amore puellas
 Elusosq; senes agilesq; per omnia seruos
 Quis in cuncta suam produxit sæcula uitam
 Doctior orbe suo linguae sub flore menander
 Qui uita ostendit uitam currusq; sacravit
 Et si tanta opum uires commenta negarint
 Externis tamen aptus erit nunc uoce poetis
 Nunc satyro gustu refertq; affatibus ora
 Et sua dicendo faciet solusq; per omnis
 Ibit personas & turbas reddet in unam.
 Aut magnos heroas aget: scenasq; togatas
 Omnes fortunæ uultus per membra reducit
 Aequabitq; choros gestu cogetq; uideri
 Presentem troiam priamumq; ante ora cadentem.
 Nunc aquilæ sydus referam quæ parte sinistra
 Rorantis iuuenis quem terris sustulit ipsa
 Fertur & extentis predam circumuolat allis
 Fulmina missa refert & caelo militat ales
 Bissextramq; notat partem fluialis aquari
 Illius in terris orietis tempore natus
 Ad spolia & partes surget uel cæde rapinas
 Cuique hominum deerint strages dabit ille ferarum
 Nec pacem a bello ciuem discernet ab hoste
 Ipse sibi lex est & fert quæcunque uoluntas

Præcipitat vires laus est contendere cuncta
Et si forte bonis accesserit impitus ausis.
Improbitas fiet uirtus & condere bella
Et magnis patriam poterit ornare triumphis
Et quia non tractat uolucris. sed suggestit arma.
Immissosq; resert ignes & fulmina reddit
Regis erit magniue ducis per bella minister
Ingentisq; suis præstabit uiribus usus.
At cum cassiope bis denis partibus actis
Aequorei iuuenis destra de parte resurgit
Artifices auri faciet qui mille figuris
Vertere opus possint tenuiq; acquirere dotem
Materiæ & lapidum muos miscere colores.
Hinc angusta nitent sacratis munera templi.
Et mitridateos uultus induita trophæa.
Aurea phæbeis certantia lumina flaminis
Gemmarum nitidis radiantes lucibus ignes.
Hinc pompeia manent ueteris monumenta triumphi
Et quod erat regnum pelagus fuit una malorum
Non extincta lues semperq; recentia flammis
Hinc lenocinium formæ cultusq; repertus
Corporis atq; auro quaesita est gratia frontis
Perq; caput ducti lapides per colla manusq;
Et pedibus niueis fulserunt aurea uincla.
Quid potius macronu uelit tractare creatos
Quā factum reuocare suos quod possit ad usus
Ac ne materies tali sub munere desit
Quærere sub terris aurum furtoq; latentem

Naturam cruentem orbemq; inuertere præde
 Imperat & glebas inter deprendere gazam.
 Inuitamq; nouo tandem perducere cælo
 Ille etiam fuluas audius numerabit harenas
 Perfunditq; nouo stillantia littora ponto
 Paruaq; fragmentis faciet momenta minutis
 Pertulit ut legeret census spumantis in aurum
 Et perlucentis cuperet pensare lapillos.
 Verticibus mediis oculos emittet auaros
 Et coquet argenti glebas uenamq; latenter
 Eruit & silicem riuo saliente liquabit
 Et facti mercator erit per utrumque metalli
 Alter & alterius semper mutabit in usus
 Talia casiope nascentum pectora finget.
 Andromadæ sequitur sydus que piscibus ortis
 Bissex in partis cælo uenit aurea destro
 Hanc quondam pœnæ dirorum culpa parentum
 Prodidit infestus totis cum uiribus omnis
 Incubuit pontus timuit naufragia tellus
 Proposita est merces uesano dedere ponto
 Adromedam: teneros ut belua mandaret artus.
 Hic hymeneus erat: solaq; in publica damna
 Pronatis lachrymans ornatur uictima pœna
 Induiturq; sinus non haec in uota paratos
 Virginis & uiræ rapitur sine funere funus.
 At simul infesti uentum est ad littor ponti
 Mollia per duras panduntur brachia cantes
 Astringere pedes scopulis iniectaq; uincula